PROCEDIMIENTO DE LAS ACCIONES REALES (1).

EN las cuestiones acerca de la propiedad las dos especies de
pruebas mas frecuentes, y por cierto bien poco convenientes,
eran el juramento (2) y el duelo. La ley de los báv avos pare-
cía comó que dejaba á las partes el derecho de decidir en este
punto.

Lex Bajuv. XVII 2. «De his qui propriam alodem vendunt
»vel quascumque rex et ab emptore alter abstrahere voluerit et
»sibi sociare in patrimonium tunc dieat emptor ad venditorem;
» Terram abstrahere mihi vult vicinus meus (aut quis fuerit). Et
»iste respondet : Ego, quod tibi donavi, cura lege integra et verbis
»testificatione fumare volo. Super septem nocter fiat constitu-
»tum. Si dicit, cum utrisque utrae4ue partes conveniunt : Cur
»invadere conaris territorium quod ego juste jure hereditatis do-
»navi? Ille alius contra: Cur meum donare debuisti quod ante-
»cessores mei antea tenuerunt? Iste veto dicit: Non ita sed mei
»antecessores tenuerunt et mihi in alodem reliquerunt, et vestita
»est illius manus cui tradidi et firmare volo cum lege. Si statim
»voluerit, liberam habeat potestatem: sin autem, postea super
»tres dies aut quinque aut certi septem ea ratione firmet. Per
»quatuor angulos campi, aut designatis terminis, per hace ver-
ba tollat de ipsa terra, val aratrum circum ducat, vel de her-

»bis aut ramis, silva si fuerit: Ego tibi tradidi et legitime fir-
»mabo per ternas vices. Dicat hace verba et cum dextera manu
»tradat: cum sinistra yero porrigat wadium huir qui de terra
•ipsa cum mal lat , per hace verba: Ecce awdiura tibi do quod
»terranl luan alteri non do, legem faciendo. Tuve ille rl:er sus-
»cipiat wadium et douet iilum vicessoribus istuis ad !egem fa-
»ciendam. Si causa fuerit inter illos p^rgnae, dicat lile qui vva-
udium suscepit: Inlj este iterritorium meum alteri firmasti (idest

(1) Pbilipps, Hist. dp la Alem., ī , p. 546 y siguientes.
(2) dnn. Bened, , It , 736.—Form. Gold. 85 (appeadix G bis) : ibid.,

forra. 90, , 91, 99, 93 1 94, 95: y el dipl. 98 , Historia deG Langiiedoa, t. I,
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..f4a'swlrotoS). Ipsul pnzhl	 reddére, ét cira duorlc+cim so-
»lidi^ comj^bnére. Z`t`rne spriñ'dieañt pugnár% dúorum	 ad Ni
»pertineat judiciurn. Sib airteni, .saórá'mento sé -1111kódátfi-
»id est cum duódecim quod stzftm terram 'injust'e Iíófi firgrrai'et
>ialtp i•i, nee sEite diti`ont restittére :deberet, riéc eUm" °duó^de^tfih
»solidis componére.»•

La ley de los alemanes no conocia sino el duelo (1) : la de los
borgoñones fa.varec:ria el ~bate singular 'patt év'itar ^d pe.rjt ri^.: